Koslinski, care se afla la Havre.

La 7 decembrie 1887, comandantul flotilei primește o adresă din partea Ministrului de Război, prin care i se fac cunoscute denumirile ce vor fi purtate de

¹⁸ Arh. Stat. Buc., Microfilme Franța, rola 65, voi. 3.

¹⁹ Ibidem, rola 80 c, 2—23.

²⁰ „Monitorul oficial”, nr. 57 din 14/26 iunie 1886, p. 1146—1151.

²¹ Ibidem, nr. 79 din 11/23 iulie 1886, p. 1754—1755.

²² Arh. Stat. Buc., Fond Ministerul Lucrărilor Publice, dos. 10/1885—1886, f. 4.

²³ Idem, f. 18.

²⁴ Ibidem, f. 43.

²⁵ Ibidem, Fond Ministerul de război, Direcția marinei, dos. 3/1887, f. 103.

²⁶ Ibidem, f. 200—201.

De tous les problèmes nouveaux de l'Etat Roumain, l'auteur traite ceux liés à la défense du littoral maritime, question résolue par la constitution d'un

³⁵ Arh. Stat. Buc., Microfilme Franța, rola 63, vol. 1, f. 205—206.

³⁶ Monitorul oficial, nr. 60 din 22 mai/3 iunie 1898, p. 2369.

³⁷ Ibidem, nr. 81 din 14/26 iulie 1898, p. 2867—2868.

parc de navires maritimes militaires et, implicitement, de la première Division de Mer.

Pour la création de cette division et le déroulement de son activité, ainsi que pour l'activité des unités afférentes, le gouvernement roumain a adopté plusieurs lois, dans la période 1886—1906, analysées succinctement dans le travail.